РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

18.10.2022 № 64

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Суздаля от
17.06.2008 года № 52 «Об утверждении
Положения о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности в
муниципальном образовании г. Суздаль»

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131  –  ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй
18 Устава муниципального образования город Суздаль Владимирской области, в связи
с изменениями условий оплаты труда муниципальных служащих,  Совет народных
депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города Суздаля
от  17.06.2008 года  № 52 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении
муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
муниципальном образовании г. Суздаль» (ред. от 20.04.2010 № 36, 15.06.2010 № 47,
28.04.2015 № 30, 16.05.2017 № 54, 21.01.2020 № 03) следующие изменения:

1.1. В пункте 3. цифру «2000» заменить цифрой «3000»;
1.2.  Пункт  5.  изложить  в  следующей  редакции:  «5.  Размер  среднемесячного

заработка,  исходя  из  которого  муниципальному служащему исчисляется  пенсия  за
выслугу лет,  не  может превышать 1,4 суммы должностного оклада и ежемесячной
надбавки  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на  муниципальной  службе  по
замещавшейся должности муниципальной службы либо 1,4 суммы оклада денежного
содержания  и  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  выслугу  лет  на
муниципальной  службе,  сохраненного  по  прежней  замещавшейся  должности
муниципальной  службы  в  порядке,  установленном  действующим
законодательством.». 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня
опубликования  в  газете  «Суздальская  новь»  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

Глава города Суздаля                                                              О.А. Цымзина

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е